
Zápis č. 2/2012

ze zasedání zastupitelstva obce Boskovštejn, které se konalo dne 29.3.2012 v 17.00 hod. v 
úřadovně Obecního úřadu.

Zasedání zastupitelstva zahájil v 17.00 hod. starosta ing. Libor Nevrkla, všechny přivítal a 
konstatoval, že pozvánka na toto zasedání byla vyvěšena jak na úřední desce, tak i v elektronické 
podobě a to nejméně 7 dní před konáním tohoto zasedání.

Přítomni jsou 4 členové zastupitelstva, a tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné.

Přítomni: Ing. Libor Nevrkla – starosta
  Vlasta Vyklická – člen zastupitelstva

Jindřiška Křehnáčová – člen zastupitelstva
              Anna Poláčková – člen zastupitelstva
Omluveni: Ing. Vojtěch Rada – člen zastupitelstva

Tomáš Maxera - místostarosta
Jaroslav Meduna – člen zastupitelstva

                

Starosta přednesl program jednání:
1. Volba zapisovatele a ověřovatelů

2. Rozpočet na rok 2012

3. Rozpočtový výhled na roky 2013 - 2014

4. Zápis do kroniky za rok 2011 + odměna kronikáři

       5.   Zpráva – audit za rok 2011

6.   Zřízení spořícího účtu – převod volných finančních prostředků

7.   Záměr prodeje pozemku parcelní číslo 154/14

8.   Žádost o pronájem prostor k provozování pohostinství

9.   Různé

Bod č. 1 - Volba zapisovatele a ověřovatelů

Starosta navrhl jako zapisovatele dnešního zasedání paní Vlastu Vyklickou, jako ověřovatele paní 
Jindříšku Křehnáčovou a paní Annu Poláčkovou a dal o tomto hlasovat.

Hlasování č. 1:  Pro: 4 členové
                          Proti: 0 členů
                          Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo schvaluje zapisovatelem tohoto zápisu paní Vlastu Vyklickou, 
ověřovateli paní Jindřišku Křehnáčovou a paní Annu Poláčkovou.



Bod č. 2 – Rozpočet na rok 2012

Starosta předložil zastupitelům rozpočet na rok 2012 s tím, že jeho návrh byl zveřejněn po dobu 15
dní ve vývěsce i na internetových stránkách obce.Vzhledem k tomu, že k tomuto návrhu nebyly 
připomínky členů zastupitelstva ani z řad občanů, nechal o něm hlasovat. Návrh rozpočtu bude pří-
lohou tohoto zápisu.

Hlasování č. 2: Pro: 4 členové
Proti: 0 členů
Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočet na rok 2012 - jako vyrovnaný.                           
Příjmy celkem :  1 865 000,- Kč      Výdaje celkem :  1 865 000,- Kč 

Bod č. 3 – Rozpočtový výhled na roky 2013 - 2014

Starosta předložil zastupitelům Rozpočtový výhled na roky 2013 - 2014 a po diskuzi o něm nechal 
hlasovat.

Hlasování č. 3:  Pro: 4 členové
                          Proti: 0 členů
                          Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtový výhled na roky 2013 – 2014.

Bod č. 4 – Zápis do kroniky za rok 2011 + odměna kronikáři

Paní Křehnáčová, jako kronikářka obce, představila zápis do kroniky za rok 2011. Dále uvedla, že 
zápis provede paní Vildomcová do konce tohoto roku. Starosta navrhnul společnou odměnu pro obě 
ve výši 5000,- Kč a nechal o těchto skutečnostech hlasovat

Hlasování č. 4:  Pro: 4 členové
                            Proti: 0 členů
                            Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo schvaluje Zápis do kroniky za rok 2011.

Hlasování č. 5: Pro: 4 členové
Proti: 0 členů



Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo schvaluje odměnu pro paní Křehnáčovou a paní Vildomcovou v cel-
kové výši 5.000,- Kč.

Bod č. 5 – Zpráva – audit za rok 2011

Starosta seznámil zastupitele s výsledky auditu za rok 2011. Ten nenašel v hospodaření obce žádné 
pochybení.

Zastupitelstvo bere na vědomí: Zprávu auditora za rok 2011

Bod č. 6 – Zřízení spořícího účtu – převod volných finančních prostředků

Starosta navrhl kvůli volným finančním prostředkům, které má obec na běžném účtu, zřídit účet 
spořící, kde by se finanční prostředky lépe zhodnocovaly. Kvůli minimalizaci rizika navrhl zřídit 
spořící účet u stávající banky obce – Komerční banky a převést na něj volné finanční prostředky. O 
tomto poté nechal hlasovat

Hlasování č. 6: Pro: 4 členové
Proti: 0 členů
Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo schvaluje zřízení spořícího účtu a převedení volných finančních pro-
středků na tento účet.

Bod č. 7 – Záměr prodeje pozemku parcelní číslo 154/14

Pan Skála požádal obec o odkoupení pozemku parcelní číslo 154/14 o rozloze 28 m2, který sousedí 
s nemovitostí v jeho vlastnictví

Hlasování č. 7: Pro: 4 členové
Proti: 0 členů
Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku č. 154/14 panu Skáloví. Tento zá-
měr bude zveřejněn nejméně po dobu 15 dní na internetu i v obecní vývěsce.

.
Bod č. 8 – Žádost o pronájem prostor k provozování pohostinství

Pan Jiří Dohnal požádal o možnost pronájmu prostor v areálu obecního úřadu a kulturního domu za 
účelem provozování pohostinství. Záměr pronájmu byl zveřejněn nejméně po dobu 15 dní v obecní 



vývěsce. Starosta navrhl za pronájem těchto prostor částku 500,- Kč za měsíc a nechal o tom hlaso-
vat

Hlasování č. 8: Pro: 4 členové
Proti: 0 členů
Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu prostor k provozování pohostinství panu 
Jiřímu Dohnalovi za 500,- Kč/měsíc a zároveň pověřuje starostu obce k uzavření nájemní smlouvy 
od 1. 4. 2012.

. Bod č. 9 – Různé

a) Starosta předložil zastupitelstvu aktualizovaný Rozvojový strategický dokument obce pro roky 
2011 až 2014 a nechal o něm hlasovat

Hlasování č. 9: Pro: 4 členové
Proti: 0 členů
Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo schvaluje Rozvojový strategický dokument obce pro roky 2011 až 
2014

b) Starosta předložil zastupitelům záměr přemístění sirény v horní části obce z obecního domu na 
volné prostranství na parcele č. 745/1 v k.ú. Boskovsžejn a nechal o tomto hlasovat.

Hlasování č. 10: Pro: 4 členové
Proti: 0 členů
Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo schvaluje přemístění sirény z obecního domu na volné prostranství 
na parcele č. 745/1 v k.ú. Boskovštejn

c)  Starosta předložil zastupitelstvu vypracovanou směrnici k aplikaci reálné hodnoty u majetku 
určeného k prodeji a nechal o jejím schválení hlasovat, .

Hlasování č. 11: Pro: 4 členové
Proti: 0 členů
Zdržel se: 0 členů

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo schvaluje směrnici k aplikaci reálné hodnoty u majetku určeného 
k prodeji.



V 18:40 starosta poděkoval všem za účast a zasedání zastupitelstva ukončil.

V Boskovštejně, dne 29.3.2012

_____________________                    _____________________               ____________________
     zapisovatel                                            ověřovatel                                         ověřovatel




